

Bydgoszcz, 13 września 2024 r.

Informacja prasowa

Lokalne obchody Dni Osób z Niepełnosprawnością

10 i 12 września bydgoski i toruński oddział ZUS-u zaprosił osoby z niepełnosprawnościami i ich bliskich do wspólnego świętowania obchodów Dni Osób z Niepełnosprawnością. Uczestnicy wydarzenia mogli uzyskać wyczerpujące informacje na temat przysługujących świadczeń i wsparcia dla osób ze szczególnymi potrzebami. Przed nami kolejne ciekawe wydarzenia.

W ramach obchodów Dni Osób z Niepełnosprawnością, 10 września w oddziale ZUS w Bydgoszczy na Szwederowie, osoby ze szczególnymi potrzebami oraz ich bliscy mogli skorzystać z indywidualnych porad ekspertów ZUS-u oraz z instytucji partnerskich NFZ i PFRON. Była to doskonała okazja, aby w jednym miejscu uzyskać wyczerpujące informacje o przysługujących świadczeniach i różnych formach wsparcia dla osób z niepełnosprawnością — informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

12 września obchody Dni Osób z Niepełnosprawnością odbyły się w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Toruniu. Oprócz ZUS-u w wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele: NFZ-u, PFRON-u, Urzędu Skarbowego, Stowarzyszenia ds. Osób Niepełnosprawnych, Polskiego Związku Niewidomych, czy Ośrodka Wsparcia i Testów w Toruniu. Były prelekcje m.in. na temat świadczenia wspierającego, dofinansowania do wyrobów medycznych czy dostępności towarów i usług – nowe możliwości i udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością. Można było także poznać twórczość rękodzielniczą osób z niepełnosprawnością i nabyć prace wykonane w ramach warsztatów terapii zajęciowej – dodaje rzeczniczka.

Dni Osób z Niepełnosprawnością to miesiąc wyjątkowych wydarzeń odbywających się w całej Polsce, które pomagają zrozumieć i oswoić temat niepełnosprawności. Tegoroczne hasło Dni Osób z Niepełnosprawnością to: „Tacy sami, bez barier”. I właśnie w taki sposób ZUS i jego pracownicy postrzegają osoby z niepełnosprawnością. ZUS od wielu lat wspiera osoby ze szczególnymi potrzebami, nieustannie podnosi jakość swoich usług i dostępność na wszystkich poziomach, cyfrowym, komunikacyjnym, informacyjnym i architektonicznym. Wdraża wiele nowych rozwiązań, które mają przede wszystkim skrócić i ułatwić dostęp do e-usług. Wśród instytucji administracji publicznej Zakład jest „Liderem dostępności”. Swoją pozycję budował przez 90 lat, bo właśnie taki jubileusz obchodzi w tym roku.

Zakład konsekwentnie modernizuje swoje budynki i wprowadza udogodnienia. W wielu miejscach w Polsce oddziały ZUS wyznaczają nowy standard obsługi klientów z niepełnosprawnościami. W całej Polsce w oddziałach ZUS udało się zlikwidować 2,5 tys. barier i utrudnień dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach programu "Dostępność Plus" — informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

ZUS umożliwia osobom z niepełnosprawnością zdobywania doświadczenia zawodowego w Zakładzie poprzez odbywanie praktyk studenckich oraz staży zawodowych. Ponad 6 proc.

pracowników zatrudnionych w ZUS-ie to osoby ze szczególnymi potrzebami, w województwie kujawsko-pomorskim 4,27 proc.

Co jeszcze będzie się działo we wrześniu?

We wtorek, **17 września** w godz. 13-15.00 pracownicy Inspektoratu ZUS we Włocławku w ramach Dni Osób z Niepełnosprawnością będą udzielać porad w siedzibie Kujawsko Pomorskiego Oddziału NFZ - Delegatura we Włocławku, ul. Kilińskiego 16. W trakcie indywidualnych konsultacji będzie można zapytać m.in. o świadczenia, które wiążą się z niezdolnością do pracy czy niepełnosprawnością.

17 września w godz. 10-13.00 w Inspektoracie ZUS w Brodnicy będzie można obejrzeć wystawę prac podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej. Z kolei **19 września** Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza na spotkanie z mieszkańcami miasta w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku. W godz. 10-13.00 przy ul. Kopernika 14 eksperci ZUS-u wyjaśnią jak uzyskać świadczenia dla osób z niepełnosprawnościami np. rentę z tytułu niezdolności do pracy, rentę socjalną, świadczenie wspierające, świadczenie 500+ dla osób niesamodzielnych, a także dodatek pielęgnacyjny. Będzie można ich zapytać także o świadczenia dla rodzin i nowy program „Aktywny Rodzic”, który ruszy od 1 października.

W Inspektoracie ZUS w Grudziądzu obchody Dni Osób z Niepełnosprawnością odbędą się **20 września** w godz. 9-11.00, w Inspektoracie ZUS w Lipnie **27 września** w godz. 10-12.00, a w Inspektoracie ZUS w Aleksandrowie Kujawskim **30 września** w godz. 10-12.00. W ramach akcji będzie można uzyskać informacje w zakresie świadczeń dla osób całkowicie niezdolnych do pracy i niezdolnych do samodzielnej egzystencji.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim wrz